Instituto de Psicologia - IP
Divisão de Psicologia Aplicada Profª Isabel Adrados - DPA
Coordenação de Estágios

TERMO ADITIVO

Aditamento ao Termo de Compromisso celebrado entre a Universidade Federal do Rio de
Janeiro - UFRJ, representada pela Divisão de Psicologia Aplicada Prof.ª Isabel Adrados - DPA,
e o (a) aluno (a)
DRE nº                                           CPF nº                                          , do curso de Psicologia da UFRJ,
e de acordo com a Lei 11.788 de 25 de setembro de 2008 e a Resolução CEG/UFRJ no

12/2008.

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O período de estágio, iniciado em                    , e encerrado em                    , será prorrogado
até                   , devendo esse aditamento observar o período máximo de 2 (dois) anos de
estágio na mesma parte concedente, conforme disposto no artigo 11 da Lei 11.788 de 25 de
setembro de 2008 e no artigo  12 Resolução CEG/UFRJ no  12/2008.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do Termo de Compromisso.

E, por se acharem justos e contratados, assinam o presente instrumento, em 2 (duas) vias de
igual forma e teor.

                                                            Rio de Janeiro,          de                                     de

_______________________________________

ESTAGIÁRIO (A)

_______________________________________
SUPERVISOR (A)

_______________________________________

DPA – DIVISÃO DE PSICOLOGIA APLICADA

	Nome:
	DRE:
	CPF:
	Início:
	Término:
	Término2:
	Data2:
	Data3:
	Data1:
	AVISO: AVISO: ESTE FORMULÁRIO PERMITE SER PREENCHIDO. PARA ISSO, CLIQUE NOS CAMPOS CORRESPONDENTES.